

北京数字政通科技股份有限公司

Beijing eGOVA Co., Ltd.

北京市 海淀区 西直门北大街 42 号节能大厦 7 层 701-707 室



首次公开发行股票并在创业板上市 之上市公告书

保荐人(主承销商)



招商证券股份有限公司

深圳市 福田区 益田路 江苏大厦 38—45 楼

第一节 重要声明与提示

本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市场具有较高的投资风险。创业板公司具有业绩不稳定、经营风险高、退市风险大等特点，投资者面临较大的市场风险。投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司所披露的风险因素，审慎做出投资决定。

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性，承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查阅刊载于中国证监会指定的五家信息披露网站：巨潮资讯网，网址 www.cninfo.com.cn；中证网，网址 www.cs.com.cn；中国证券网，网址 www.cnstock.com；证券时报网，网址 www.secutimes.com；中国资本证券网，网址 www.cccstock.cn 的本公司招股说明书全文。

本次发行前股东所持股份的流通限制及股东对所持股份自愿锁定的承诺如下：

本公司控股股东及实际控制人吴强华、股东许欣、朱华、张蕾、李国忠、杨华、赵伟、邵献军、王洪深、胡环宇、陈睿承诺：“在发行人股票上市前，以及自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让、抵押、质押或在该股份上设定任何其他形式的限制或他项权利，不委托他人管理本人本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。”

本公司股东深圳市创新投资集团有限公司承诺：“本公司 2009 年 4 月增资持有的股份公司股票自该次增资工商变更登记手续完成之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本公司持有的该等股份，也不由发行人回购该等股份。”

本公司股东上海顶势投资管理有限公司承诺：“对于由本公司直接持有且由本公司股东吴克忠先生间接持有的发行人共计 77.5043 万股(占本公司持有发行人股份的 49%)，在发行人股票上市前，以及自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让、抵押、质押或在该股份上设定任何其它形式的限制或他项权利，不委托他人管理上述由本公司于本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份；对于其余由本公司直接持有的发行人共计 80.6677 万股(占本公司持有发行人股份的 51%)，在发行人股票上市前，以及自发行人股票上市之日起十二个月内，不转让、抵押、质押或在该股份上设定任何其它形式的限制或他项权利，不委托他人管理该部分由本公司于本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。”

本公司其他股东肖家铨、赵隼、郑凌云、萧凌承诺：“在发行人股票上市前，以及自发行人股票上市之日起十二个月内，不转让、抵押、质押或在该股份上设定任何其他形式的限制或他项权利，不委托他人管理本人本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。”

作为本公司的董事、监事、高级管理人员，吴强华、许欣、杨华、朱华、李国忠、张蕾、王洪深、胡环宇、陈睿承诺：“本人在任职期间每年转让的股份不得超过本人所持有发行人股份总数的百分之二十五；本人离职后半年内，不转让本人所持有的发行人股份。”

本上市公告书已披露 2010 年 1-3 月财务数据及比较式资产负债表、比较式利润表以及比较式现金流量表。其中，2010 年 1-3 月及对比表中 2009 年 1-3 月的财务数据均未经审计。敬请投资者注意。

第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《首次公开发行股票并在创业板上市管理暂行办法》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引(2009年9月修订)》而编制，旨在向投资者提供有关北京数字政通科技股份有限公司(以下简称“本公司”、“公司”)首次公开发行股票并在创业板上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可【2010】403号文核准，本公司公开发行1,400万股人民币普通股。本次发行采用网下向配售对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式进行，其中网下配售280万股，网上定价发行1,120万股，发行价格为54.00元/股。

经深圳证券交易所《关于北京数字政通科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》(深证上【2010】133号)同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“数字政通”，股票代码“300075”；其中本次公开发行中网上定价发行的1,120万股股票将于2010年4月27日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在中国证监会指定五家网站(巨潮资讯网，网址 www.cninfo.com.cn；中证网，网址 www.cs.com.cn；中国证券网，网址 www.cnstock.com；证券时报网，网址 www.secutimes.com；中国资本证券网，网址 www.cccstock.cn)查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

1、上市地点：深圳证券交易所

2、上市时间：2010年4月27日

3、股票简称：数字政通

4、股票代码：300075

5、首次公开发行后总股本：5,600 万股

6、首次公开发行股票增加的股份：1,400 万股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：根据《公司法》的有关规定，公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

8、发行前股东所持股份自愿锁定的承诺：

本公司控股股东及实际控制人吴强华、股东许欣、朱华、张蕾、李国忠、杨华、赵伟、邵献军、王洪深、胡环宇、陈睿承诺：“在发行人股票上市前，以及自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让、抵押、质押或在该股份上设定任何其他形式的限制或他项权利，不委托他人管理本人本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。”

本公司股东深圳市创新投资集团有限公司承诺：“本公司 2009 年 4 月增资持有的股份公司股票自该次增资工商变更登记手续完成之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本公司持有的该等股份，也不由发行人回购该等股份。”

本公司股东上海顶势投资管理有限公司承诺：“对于由本公司直接持有且由本公司股东吴克忠先生间接持有的发行人共计 77.5043 万股(占本公司持有发行人股份的 49%)，在发行人股票上市前，以及自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让、抵押、质押或在该股份上设定任何其它形式的限制或他项权利，不委托他人管理上述由本公司于本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份；对于其余由本公司直接持有的发行人共计 80.6677 万股(占本公司持有发行人股份的 51%)，在发行人股票上市前，以及自发行人股票上市之日起十二个月内，不转让、抵押、质押或在该股份上设定任何其它形式的限制或他项权利，不委托他人管理该部分由本公司于本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。”

本公司其他股东肖家铨、赵隼、郑凌云、萧凌承诺：“在发行人股票上市前，以及自发行人股票上市之日起十二个月内，不转让、抵押、质押或在该股份上设定任何其他形式的限制或他项权利，不委托他人管理本人本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。”

作为本公司的董事、监事、高级管理人员，吴强华、许欣、杨华、朱华、李国忠、张蕾、王洪深、胡环宇、陈睿承诺：“本人在任职期间每年转让的股份不得超过本人所持有发行人股份总数的百分之二十五；本人离职后半年内，不转让所持有的发行人股份。”

9、本次上市股份的其他锁定安排：本次公开发行中配售对象参与网下配售获配股票自本次网上发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定三个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次公开发行中网上发行的 1,120 万股股份无流通限制及锁定安排。

11、公司股份可上市交易时间

	股 东	数量 (万股)	占发行后 比例(%)	可上市交易时间 (非交易日顺延)
首次公 开发行 前已发 行的股 份	吴强华	1,837.7898	32.82	2013 年 4 月 27 日
	许 欣	420.3822	7.51	2013 年 4 月 27 日
	肖家铨	222.7176	3.98	2011 年 4 月 27 日
	朱 华	191.8938	3.43	2013 年 4 月 27 日
	赵 隼	189.8316	3.39	2011 年 4 月 27 日
	张 蕾	171.297	3.06	2013 年 4 月 27 日
	李国忠	164.4972	2.94	2013 年 4 月 27 日
	上海顶势投资管理有限公司	158.172	2.82	2011 年 4 月 27 日
	杨 华	154.9044	2.77	2013 年 4 月 27 日
	赵 伟	151.6494	2.71	2013 年 4 月 27 日
	邵献军	144.6858	2.58	2013 年 4 月 27 日
	深圳市创新投资集团有限公司	139.9986	2.50	2012 年 5 月 15 日
	陈 睿	84.0000	1.50	2013 年 4 月 27 日
	萧 凌	42.1806	0.75	2011 年 4 月 27 日
	王洪深	42.0000	0.75	2013 年 4 月 27 日

	胡环宇	42.0000	0.75	2013 年 4 月 27 日
	郑凌云	42.0000	0.75	2011 年 4 月 27 日
	小 计	4,200.0000	75.00	
首次公 开发行 的股份	网下配售发行的股份	280.0000	5.00	2010 年 7 月 27 日
	网上定价发行的股份	1,120.0000	20.00	2010 年 4 月 27 日
	小 计	1,400.0000	25.00	
合 计		5,600.0000	100.00	

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐人：招商证券股份有限公司(以下简称“招商证券”)

第三节 公司、股东和实际控制人情况

一、公司的基本情况

公司名称(中文): 北京数字政通科技股份有限公司

公司名称(英文): Beijing eGOVA Co., Ltd.

法定代表人: 吴强华

注册资本: 5,600 万元(本次发行后)

有限公司成立日期: 2001 年 11 月 6 日

股份公司成立日期: 2009 年 6 月 15 日

注册地址: 北京市海淀区西直门北大街 42 号节能大厦 7 层 701-707 室

公司电话: 010-62212336

公司传真: 010-62212339

所属行业: 信息产业(电子商务和电子政务系统开发)

董事会秘书: 陈睿

电子信箱: egova@egova.com.cn

经营范围: 法律、行政法规、国务院决定禁止的, 不得经营; 法律、行政法规、国务院决定规定应经许可的, 经审批机关批准并经工商行政管理机关登记注册后方可经营; 法律、行政法规、国务院决定未规定许可的, 自主选择经营项目开展经营活动。

主营业务: 本公司专业从事基于 GIS 应用的电子政务平台的开发和推广工作, 为政府部门提供 GIS、MIS、OA 一体化的电子政务解决方案, 并为政府提供各个部门间基于数据共享的协同工作平台。目前公司主要经营数字化城市管理、国土资源管理和规划管理等领域。其中数字化城市管理业务是公司收入的主要来源, 2009 年度数字化城市管理业务实现收入 6,014.19 万元, 占主营业务收入的 83.34%。

二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司的股票情况

姓名	职务	任职起止日期	持股数(万股)
吴强华	董事长、总裁	2009.06.10-2012.06.09	1,837.7898
许 欣	副董事长、常务副总裁	2009.06.10-2012.06.09	420.3822
朱 华	董事、副总裁	2009.06.10-2012.06.09	191.8938
杨 华	董 事	2009.06.10-2012.06.09	154.9044
李国忠	董 事	2009.07.21-2012.06.09	164.4972
刘 纲	董 事	2009.06.10-2012.06.09	-
邵建平	独立董事	2009.07.21-2012.06.09	-
秦其明	独立董事	2009.07.21-2012.06.09	-
高文荣	独立董事	2009.07.21-2012.06.09	-
张 蕾	监事会主席	2009.06.10-2012.06.09	171.2970
戴敏云	监 事	2009.06.10-2012.06.09	-
冯 立	职工代表监事	2009.06.10-2012.06.09	-
王洪深	副总裁、技术总监	2009.06.10-2012.06.09	42.0000
胡环宇	副总裁、数字城管事业部总经理	2009.06.10-2012.06.09	42.0000
殷小敏	财务负责人	2009.06.10-2012.06.09	-
陈 睿	董事会秘书	2009.06.10-2012.06.09	84.0000

三、公司控股股东及实际控制人的情况

(一) 公司控股股东及实际控制人基本情况

本公司控股股东及实际控制人为吴强华，现任公司董事长、总裁，中国国籍，身份证号码：11010819690906****，无境外居留权，持有本公司 32.82%股权。

(二) 公司控股股东及实际控制人对外投资情况

吴强华除拥有本公司的权益外，无其他对外投资。

四、公司前十名股东持有公司股份情况

本次公开发行后，公司股东总人数为 22331 人，其中持股数量前十名的股东及其持股情况如下：

序号	股东名称	股份数额(万股)	股份比例(%)
1	吴强华	1,837.7898	32.82
2	许 欣	420.3822	7.51
3	肖家铨	222.7176	3.98
4	朱 华	191.8938	3.43
5	赵 隼	189.8316	3.39
6	张 蕾	171.2970	3.06
7	李国忠	164.4972	2.94
8	上海顶势投资管理有限公司	158.1720	2.82
9	杨 华	154.9044	2.77
10	赵 伟	151.6494	2.71
合 计		3,663.1350	65.43%

第四节 股票发行情况

一、发行数量

公司本次发行数量为人民币普通股 1,400 万股。其中，网下发行数量为 280 万股，占本次发行数量的 20%；网上发行数量为 1,120 万股，占本次发行数量的 80%。

二、发行价格

公司本次发行价格为 54.00 元/股。对应的市盈率为：

1、55.10 倍(每股收益 0.98 元，按照经会计师事务所遵照中国会计准则审核的扣除非经常性损益前后孰低的 2009 年净利润除以本次发行前的总股数计算)。

2、73.97 倍(每股收益 0.73 元，按照经会计师事务所遵照中国会计准则审核的扣除非经常性损益前后孰低的 2009 年净利润除以本次发行后的总股数计算)。

三、发行方式及认购情况

发行方式：采用网下向配售对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式。

本次发行通过网下配售向配售对象配售的股票为 280 万股，有效申购数量为 28,000 万股，有效申购获得配售的配售比例为 1%，认购倍数为 100 倍。本次发行网上发行 1,120 万股，中签率为 1.0131464802%，超额认购倍数为 99 倍。本次发行无余股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次公开发行募集资金总额为 75,600 万元；

中瑞岳华会计师事务所有限公司已于 2010 年 4 月 19 日对公司首次公开发行股票并在创业板上市的资金到位情况进行了审验，并出具了中瑞岳华验字【2010】第 007 号《验资报告》。

五、发行费用总额及项目、每股发行费用

本次发行费用共计 5,344.70 万元，每股发行费用 3.82 元(发行费用除以本次发行股数 1,400 万股)，具体项目如下：

序号	发行费用项目	金额(万元)
1	保荐及承销费用	4,422.00
2	律师费用	101.50
3	审计评估验资费用	130.00
4	信息披露及路演推介费用	691.20
合 计		5,344.70

六、募集资金净额

本公司承诺：所有的募集资金净额为 70,255.30 万元。本次募集资金将存放于专户管理，并用于公司主营业务。对于尚没有具体使用项目的“与主营业务相关的营运资金”，公司最晚于募集资金到账后 6 个月内，根据公司的发展规划及实际生产经营需求，妥善安排该部分资金的使用计划，提交董事会审议通过后及时披露。公司实际使用该部分资金前，将履行相应的董事会或股东大会审议程序，并及时披露。

七、发行后每股净资产

公司本次发行后每股净资产为 14.58 元(按照公司 2009 年 12 月 31 日经审计的净资产加上本次发行筹资净额之和除以本次发行后总股本计算)。

八、发行后每股收益

公司本次发行后每股收益为 0.73 元(按照经会计师事务所遵照中国会计准则审计的扣除非经常性损益前后孰低的 2009 年净利润除以本次发行后总股本计算)。

第五节 财务会计资料

本上市公司已披露 2010 年 1-3 月财务数据及比较式资产负债表、比较式利润表以及比较式现金流量表。其中，2010 年 1-3 月及对比表中 2009 年 1-3 月的财务数据均未经审计。敬请投资者注意。

一、主要财务数据及财务指标

项 目	2010 年 3 月 31 日	2009 年 12 月 31 日	增幅 (%)
流动资产(元)	100,836,778.72	123,788,489.71	-18.54%
流动负债(元)	3,744,305.23	14,493,743.44	-74.17%
总资产(元)	109,618,638.96	131,403,060.21	-16.58%
归属于发行人股东的所有者权益(元)	101,485,782.73	113,711,704.77	-10.75%
归属于发行人股东的每股净资产(元/股)	2.42	2.71	-10.70%
项 目	2010 年 1-3 月	2009 年 1-3 月	增幅 (%)
营业收入(元)	1,657,542.97	582,905.99	184.36%
利润总额(元)	794,444.18	573,374.70	38.56%
归属于发行人股东的净利润(元)	794,444.18	573,368.08	38.56%
扣除非经常性损益后的净利润(元)	794,444.18	573,368.08	38.56%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.01	100.00%
净资产收益率(全面摊薄)	0.70%	0.56%	25.00%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(全面摊薄)	0.70%	0.56%	25.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-19,106,498.14	-10,029,815.04	107.14%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.45	-0.24	104.17%

二、公司经营业绩及财务状况的简要说明

(一) 经营业绩

报告期内，公司实现的营业收入为 165.75 万元，较上年同期增长 107.46 元，增幅为 184.36%。报告期内，公司实现的归属于发行人股东的净利润为 79.44 万元，较上年同期增长 22.11 万元，增幅为 38.56%。公司实现的营业收入

与净利润的增长源于公司业务量的增加，一方面是因为数字化城市管理行业快速发展，公司的定制软件开发业务保持增长；另一方面公司适时开展了数据采集服务业务。公司的收入和利润大部分在下半年实现，2010 年 1-3 月和 2009 年 1-3 月，公司实现的营业收入占 2009 年全年营业收入的比例分别为 2.30%和 0.81%。

报告期内，公司的综合毛利率为 75.43%，其中定制软件开发业务毛利率为 81.52%，毛利率水平保持稳定。

(二) 财务状况和现金流量

1、主要资产项目的变化

报告期末，公司的货币资金余额为 4,645.12 万元，较期初减少 4,962.19 万元，降幅为 51.65%，一方面是因为公司的收入和利润主要在下半年实现，而成本费用按月均衡发生，因此一般情况下上半年现金净流出；另一方面公司在报告期内预付办公用房购房款等 1,749.54 万元，分配股利 1,302 万元。

报告期末，公司的其他应收款为 879.00 万元，较期初增加 463.62 万元，增幅为 111.61%，主要是因为定制软件开发项目履约保证金的增加所致。

报告期末，公司的预付账款为 3,156.44 万元，较期初增加 1,742.45 万元，增幅为 123.23%，主要是因为公司预付办公用房购房款等所致。

报告期末，公司的存货为 678.99 万元，较期初增加 532.34 万元，增幅为 363.00%，主要是因为公司的定制软件开发业务根据经客户确认的完工进度确认收入，而公司的最终用户均为各级政府机构，客户通常在下半年验收并确认完工进度，导致一季度末存货中在产品增加。2009 年一季度末存货为 470.43 万元。

2、主要负债项目的变化

报告期末，公司的应交税费余额为 14.44 万元，较期初减少 834.58 万元，主要是因为公司在报告期缴纳了期初应交所得税和增值税。

3、主要现金流量表项目的变化

报告期内，公司的经营活动现金流量净额为-1,910.65 万元，主要是因为公司的收入和利润主要在下半年实现，一般情况下上半年现金净流出。

报告期内，投资活动现金流量净额为- 1,749.54 万元，主要是报告期公司预付了办公用房购房款等。

报告期内，筹资活动现金流量净额为-1,302 万元，原因是公司在报告期进行了利润分配。

（三）除上述事项外，本报告期内公司无其他对财务数据和指标产生重大影响的重要事项。

注：

1、公司截至 2010 年 3 月 31 日的股本总数为 4,200.00 万股，本次发行后股本总数增至 5,600 万股。公司提请投资者注意股本变化对公司相关财务指标的影响。

2、本节所称报告期指 2010 年 1-3 月，报告期末指 2010 年 3 月 31 日。

第六节 其他重要事项

一、本公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照创业板的有关规则，在上市后三个月内尽快完善公司章程等相关规章制度。

二、本公司自 2010 年 4 月 6 日刊登首次公开发行股票并在创业板上市招股意向书至本上市公告书刊登前，没有发生可能对公司有较大影响的其他重要事项，具体如下：

（一）公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，规范运作，经营状况正常，主要业务发展目标进展正常；

（二）公司所处行业或市场未发生重大变化；

（三）公司原材料采购价格和产品销售价格未发生重大变化；

（四）公司未发生重大关联交易事项，资金未被关联方非经营性占用；

（五）公司未发生重大投资行为；

（六）公司未发生重大资产(或股权)购买、出售及置换行为；

（七）公司住所没有变更；

（八）公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生变化；

（九）公司未发生重大诉讼、仲裁事项；

（十）公司未发生对外担保等或有事项；

（十一）公司财务状况和经营成果的未发生重大变化；

（十二）公司无其他应披露的重大事项。

第七节 上市保荐机构及其意见

一、上市保荐机构情况

上市保荐机构：招商证券股份有限公司

法定代表人：宫少林

注册地址：深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38—45 楼

联系电话：0755—82943666

传真：0755—82943121

保荐代表人：刘胜民、周晋峰

项目联系人：刘胜民、陈春芳、蔡玉洁、陈佳

二、上市保荐机构的推荐意见

上市保荐机构招商证券股份有限公司已向深圳证券交易所提交了《招商证券股份有限公司关于北京数字政通科技股份有限公司股票在创业板上市之上市保荐书》，上市保荐机构的推荐意见如下：

北京数字政通科技股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，北京数字政通科技股份有限公司股票具备在深圳证券交易所创业板上市的条件。招商证券股份有限公司愿意推荐北京数字政通科技股份有限公司的股票在深圳证券交易所创业板上市交易，并承担相关保荐责任。

附表：

1. 2010 年 3 月 31 日比较式资产负债表
2. 2010 年 1-3 月比较式利润表
3. 2010 年 1-3 月比较式现金流量表

北京数字政通科技股份有限公司

2010 年 4 月 26 日

资产负债表

2010 年 3 月 31 日

编制单位: 北京数字政通科技股份有限公司

金额单位: 人民币元

资 产	期 末		期 初	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产:				
货币资金	46,451,241.82	44,243,854.04	96,073,116.01	93,867,177.11
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	7,241,278.26	7,241,278.26	7,955,190.00	7,955,190.00
预付款项	31,564,416.05	31,564,416.05	14,139,882.12	14,139,882.12
应收利息				
其他应收款	8,789,991.38	8,789,991.38	4,153,809.11	4,153,809.11
存货	6,789,851.21	6,789,851.21	1,466,492.47	1,466,492.47
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	100,836,778.72	98,629,390.94	123,788,489.71	121,582,550.81
非流动资产:				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		2,000,000.00		2,000,000.00
投资性房地产				
固定资产	1,853,186.43	1,853,186.43	1,932,544.89	1,932,544.89
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	1,269,000.00	1,269,000.00	1,339,500.00	1,339,500.00
开发支出	5,575,934.81	5,575,934.81	4,258,786.61	4,258,786.61
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	83,739.00	83,739.00	83,739.00	83,739.00
其他非流动资产				
非流动资产合计	8,781,860.24	10,781,860.24	7,614,570.50	9,614,570.50
资产总计	109,618,638.96	109,411,251.18	131,403,060.21	131,197,121.31

公司法定代表人: 吴强华

主管会计工作的负责人: 殷小敏

会计机构负责人: 谢金英

资产负债表(续)

2010 年 3 月 31 日

编制单位: 北京数字政通科技股份有限公司

金额单位: 人民币元

负债和股东权益	期末		期初	
	合并	母公司	合并	母公司
流动负债:				
短期借款				
应付账款	760,118.80	760,118.80	2,181,564.80	2,181,564.80
预收款项				
应付职工薪酬	1,269,232.98	1,269,232.98	2,154,791.82	2,154,791.82
应交税费	144,416.09	144,416.09	8,490,251.46	8,490,251.46
其他应付款	301,537.36	301,537.36	327,635.36	327,635.36
其他流动负债	1,269,000.00	1,269,000.00	1,339,500.00	1,339,500.00
流动负债合计	3,744,305.23	3,744,305.23	14,493,743.44	14,493,743.44
非流动负债:				
长期借款				
长期应付款				
专项应付款	4,388,551.00	4,190,000.00	3,197,612.00	3,000,000.00
递延所得税负债				
非流动负债合计	4,388,551.00	4,190,000.00	3,197,612.00	3,000,000.00
负债合计	8,132,856.23	7,934,305.23	17,691,355.44	17,493,743.44
股东权益:				
股本	42,000,000.00	42,000,000.00	42,000,000.00	42,000,000.00
资本公积	29,109,943.46	29,109,943.46	29,110,309.68	29,109,943.46
减: 库存股				
盈余公积	4,259,343.44	4,259,343.44	4,259,343.44	4,259,343.44
未分配利润	26,116,495.83	26,107,659.05	38,342,051.65	38,334,090.97
外币报表折算差额				
归属于母公司股东权益小计	101,485,782.73	101,476,945.95	113,711,704.77	113,703,377.87
少数股东权益				
股东权益合计	101,485,782.73	101,476,945.95	113,711,704.77	113,703,377.87
负债和股东权益总计	109,618,638.96	109,411,251.18	131,403,060.21	131,197,121.31

公司法定代表人: 吴强华

主管会计工作的负责人: 殷小敏

会计机构负责人: 谢金英

利 润 表

2010 年 1-3 月

编制单位：北京数字政通科技股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	2010 年 1-3 月		2009 年 1-3 月	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	1,657,542.97	1,657,542.97	582,905.99	582,905.99
其中：营业收入	1,657,542.97	1,657,542.97	582,905.99	582,905.99
二、营业总成本	4,116,610.48	4,117,486.58	2,632,317.56	2,632,350.66
其中：营业成本	407,234.31	407,234.31	168,370.00	168,370.00
营业税金及附加	114,656.47	114,656.47	9,909.40	9,909.40
销售费用	1,401,928.91	1,401,928.91	731,998.00	731,998.00
管理费用	2,230,870.27	2,230,301.27	1,759,831.37	1,759,831.37
财务费用	-38,079.48	-36,634.38	-37,791.21	-37,758.11
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,459,067.51	-2,459,943.61	-2,049,411.57	-2,049,444.67
加：营业外收入	3,253,511.69	3,253,511.69	2,622,786.27	2,622,786.27
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	794,444.18	793,568.08	573,374.70	573,341.60
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	794,444.18	793,568.08	573,374.70	573,341.60
其中：同一控制下企业合并被合并方在合并日前实现的净利润				
归属于母公司所有者的净利润	794,444.18	793,568.08	573,368.08	573,341.60
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.02	0.02	0.01	0.01
（二）稀释每股收益	0.02	0.02	0.01	0.01

公司法定代表人：吴强华

主管会计工作负责人：殷小敏

会计机构人：谢金英

现金流量表

编制单位：北京数字政通科技股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	2010 年 1-3 月		2009 年 1-3 月	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,968,557.10	2,968,557.10	1,889,980.00	1,889,980.00
收到的税费返还	3,183,011.69	3,183,011.69	2,622,786.27	2,622,786.27
收到的其他与经营活动有关的现金	1,667,417.21	1,665,972.11	1,908,215.66	1,908,182.56
经营活动现金流入小计	7,818,986.00	7,817,540.90	6,420,981.93	6,420,948.83
购买商品、接受劳务支付的现金	4,735,539.10	4,735,539.10	557,270.00	557,270.00
支付给职工以及为职工支付的现金	7,098,679.42	7,098,679.42	4,042,350.46	4,042,350.46
支付的各项税费	8,775,728.64	8,775,728.64	5,514,843.11	5,514,843.11
支付的其他与经营活动有关的现金	6,315,536.98	6,315,540.76	6,336,333.40	6,336,333.40
经营活动现金流出小计	26,925,484.14	26,925,487.92	16,450,796.97	16,450,796.97
经营活动产生的现金流量净额	-19,106,498.14	-19,107,947.02	-10,029,815.04	-10,029,848.14
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资所收到的现金				
取得投资收益所收到的现金				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	-	-	-	-
投资所支付的现金	17,495,376.05	17,495,376.05	142,000.00	142,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	17,495,376.05	17,495,376.05	142,000.00	142,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-17,495,376.05	-17,495,376.05	-142,000.00	-142,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资所收到的现金				
取得借款所收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	-	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	13,020,000.00	13,020,000.00		
筹资活动现金流出小计	13,020,000.00	13,020,000.00	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-13,020,000.00	-13,020,000.00	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-49,621,874.19	-49,623,323.07	-10,171,815.04	-10,171,848.14
加：期初现金及现金等价物余额	96,073,116.01	93,867,177.11	75,721,199.65	75,721,199.65
六、期末现金及现金等价物余额	46,451,241.82	44,243,854.04	65,549,384.61	65,549,351.51

公司法定代表人：吴强华

主管会计工作的负责人：殷小敏

会计机构负责人：谢金英